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از اوایــل شــهریورماه 1362 کــه مســئول 
شــوراهاي صنایع همگن نساجي در اتاق ایران 
اولیــن نشســت و گردهمایی صنایع  بودم که 
نســاجی کشــور در اتــاق بازرگانــی صنایع و 
معادن ایران در تهران با حضور جمع کثیری از 
دست اندرکاران صنایع نساجی و پوشاک تشکیل 
شد، و اولین دســتاورد آن نشست، تولد جامعه 
متخصصین نســاجی کشور بود، تا به امروز که 
بیش از 32 ســال از آن تاریــخ می گذرد، هیچ 
روز و هفته ای نبوده که تولیدکنندگان، صاحبان 
صنایع، مدیــران، توزیع کنندگان )خرد و کلان( 
فعال در صنایع نســاجی و پوشــاک چه عضو 
تشــکل های مربوطه و چــه غیرعضو، مصاحبه 
حضــوری در رادیو و تلویزیون، یا یادداشــت و 
مقاله ای در رســانه های ارتباط جمعی نوشتاری 
از تخصصــی و غیرتخصصی  و دیداری اعــم 
نداشــته باشند، ســمینارهاي متعددي را برگزار 
نکرده باشــند و در مــورد بیــکاری خطرناک 
چندمیلیون نفری و گرفتاری های ناشــی از آن 

باشند. نکرده  نگرانی  ابراز 
شــخصا در مجله صنعت نســاجی و پوشاک 
ایــن صنعت  380 مطلــب پیرامــون وضعیت 
نوشــتم. همچنیــن در مدت 24 ســالی که به 
عنــوان دبیــر انجمــن صنایع نســاجی ایران 
خدمــت کردم، همراه با اعضــای هیئت مدیره 
و ســایر اعضای انجمن، به کرات در مطبوعات 

و رســانه های جمعی از نابســامانی ها گفتیم و 
نوشــتیم که هنوز هم این روند توسط عزیزانم 
در این صنعت ادامه دارد. همچنین مســئولان 
دولتــی و ذیصلاح کشــور به ویژه مســئولین 
محترم وزارت صنایع، شــخص خانم نصرالهی 
که به او لقب »بانوی آهنین« دادیم و همیشــه 
قدردان حمایت هایش هســتیم و دیگر مدیران 
قبلي و بعدي ایشــان در اداره کل دفتر نساجی 
با مسئولین تصمیم گیرنده  و پوشاک وزارتخانه، 
راهکاری  و  داشــتند  متعددی  کشور جلســات 
متعــددی را هــم بــرای نجات ایــن صنعت 
پیشنهاد دادند اما متاســفانه به جز چند حرکت 
که آن هم به ســختی و پافشــاري زائد الوصف 
مسئولین وزارت صنعت به ویژه خانم نصرالهي 
صــورت پذیرفت، اقدام ســازنده اي که دوباره 
بتواند صنعت نساجي را حداقل به جایگاه قبلي 

است. نشده  برداشته  بازگرداند 
در تمام جلســاتی که با مســئولین داشته ایم 
تعجبم از این است که مسئولین ذیربط در تمام 
ســطوح به مراتب بهتر و بیشــتر از ما، مسائل 
و مشــکلات را می داننــد و نه تنهــا گفته ها و 
خواســته های ما را رد نمی کننــد بلکه خود نیز 
چنــد مورد به آن مطالــب می افزایند. در اینجا 
اســت که به عینه متوجه می شــوم: »لذتی که 
در شــعار هســت، در عمل نیست!« و هرچقدر 
هم که در ارتباط با مشــکلات صنایع نســاجی 

صحبت شــود و جلسه تشــکیل گردد، تا زمانی 
که این صحبت ها و پیشــنهادات داده شــده در 
جلســات، به مرحله عمل نرسد و دقیقا مشخص 
نشود »مســئولین ذیصلاح و تصمیم گیر 
این كشــور مي خواهند صنعت نساجي 
جز  نشست ها  خیر،«  یا  باشــیم  داشته  را 

داشت.   نخواهد  وقت کشي حاصلي 
شواهد آماري و اظهارات کارشناسان نمایانگر 
آن اســت که: هم اکنون رشــد اقتصادی کشور 
نزدیک به صفر و احتمالا منفی اســت، شاخص 
تولیدات صنعتی در 9 ماه نخســت سال جاری 
نســبت به مدت مشــابه ســال قبل 11 درصد 
کاهش یافتــه و تعداد بیــکاران واقعی از 6 یا 
7 میلیــون نفر تجــاوز می کند. اقتصاد کشــور 
همچنان گرفتار رکود تورمی اســت که به رغم 
کاهش چشــمگیر تورم، هنوز نتوانســته از این 
رکود ســخت خارج شود. شــهرک های صنعتی 
ســوت و کورند، نیمی از بنگاه هایشــان تعطیل 
شــده و بقیه با 30 تا 40 درصد ظرفیت فعالیت 
می کنند. علاوه بر همه اینها دولت بیش از 500 

هزار میلیارد تومان بدهی معوقه دارد.
در حال حاضر مســائلی نظیــر: بدهی معوق 
بابــت تســهیلات بانکــی با نرخ بیــش از 30 
درصد، بدهی ناشــی از مابه التفاوت نرخ ارز که 
بعد از جهــش ناگهانی نرخ ارز به تولیدکنندگان 
تحمیل شــد، اعمال مالیات بــر ارزش افزوده 

سرمقــاله   

نسخه ای برای نجات

 جمشید بصیری
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با نــرخ 9 درصد کــه به جــای مصرف کننده 
نهایــی، عملا از تولیدکننده دریافت می شــود، 
نرخ سرســام آور حق بیمه تامیــن اجتماعی و 
خریــد بیمه هاي تکمیلي بــرای کارفرمایان در 
حالی که متوســط حق بیمه تامین اجتماعی در 
منطقه 10 درصد است، بوروکراسی های اداری 
و هفت خــوان دریافــت مجوزهــای مختلف، 
مشــکلات و هزینه های دریافت انشــعاب برق 
برای کارخانجات تولیدی، تعرفه بالای واردات 
مــواد اولیه، افزایش قیمــت حامل های انرژی 
نظیر برق و گاز برای کارخانجات و عدم جبران 
آن توسط دولت، مشکلات مربوط به قانون کار 
و قراردادهای کارگری، سیاست های ضدتورمی 
دولت که عملا به رکود دامن زده است، افزایش 
فساد و رانت در سیســتم های اقتصادی کشور 
که بــه ضــرر تولیدکننــدگان و صنایع بخش 
خصوصــی از جمله نســاجی و پوشــاک منجر 
شده است، اســتفاده از ماشین آلات فرسوده و 
قدیمی و ناتوانی بســیاری از واحدهای تولیدی 
در به روزرســانی آنها به دلیل کمبود نقدینگی و 
عدم حمایت دولــت، و موارد متعدد دیگر، جزو 
مهم تریــن دغدغه هــا و گرفتاری های صنعت 
نســاجی و پوشاک کشور هســتند. مسئله مهم 
دیگر، قوانین و مقررات مربوط به محیط کسب 
و کار است که متاسفانه کشورمان از این حیث 
نیز رتبه مناســبي در جهــان ندارد. اجازه دهید 
در این زمینه به آخریــن گزارش بانک جهاني 
در زمینه شــاخص سهولت کســب و کار اشاره 
کنم که بر اســاس آن، رتبه ایران در بین 189 
کشــور جهان، 118 اعلام شــده است. این در 
حالي اســت که رتبه امارات تازه به دوران رسیده 
به عنوان یکي از کشــورهاي خاورمیانه در بین 

189 کشور 22 بوده است.
از طرف دیگر، بر اســاس برنامــه راهبردی 
وزارت صنعت باید تا ســال 1404 تعداد 200 
هزار شــغل مســتقیم جدید در صنعت نساجی 

ایجاد شــود و هزینه ایجاد هر شغل نیز به طور 
متوســط 90 میلیون تومان اعلام شــده است 
یعنی بــرای ایجاد این تعداد شــغل باید ظرف 
مدت ده ســال، 18 هزار میلیارد تومان سرمایه 
جذب صنعت نســاجی شــود. مطمئنا دولت با 
توجه به شــرایط اقتصادی کشور، قادر نخواهد 
بود حتی یک دهم این رقــم را اختصاص دهد 
پس باید این ســرمایه توسط ســرمایه گذاران 
داخلی و خارجی تزریق شــود. اما واضح است 
که با توجه به این قوانیــن نامهربانانه و مخل 
تولید که در کشــور حاکم اســت، سرمایه گذار 
خارجی که ســهل است، ســرمایه گذار داخلی 
نیز هرگز حاضر نخواهد شــد خود را درگیر کار 
تولیــدی و صنعتی در داخل کشــور کند؛ مگر 
آنکه انگیزه ســودآوری ویژه صنایع نســاجی و 
اشــتغال زایی زایدالوصف آن، توجه آنها را جلب 

نماید.
سوال اساسی این است که راهکار برون رفت 
از وضعیــت موجــود چیســت و ایــن راهکار 
باید توســط چه کســانی ارائه و اجرا شــود؟ 
که  بنگاه های بخش خصوصی  و  تولیدکنندگان 
گردنشــان از مو باریک تر است و همراه مطیع 
اوامر وارده از سوی نهادهای تصمیم گیر کشور 
بوده انــد. بنابرایــن راهکار باید توســط قوای 
مقننه،  مجریه و قضاییه ارائه شود که از قدرت 
برخوردار هستند. اجرایی  توان  و  تصمیم گیری 

تردیدی نیســت که ترغیب ســرمایه گذاران 
داخلی و خارجی برای سرمایه گذاری در صنعت 
نســاجی کشــور جز از طریق اصلاح قوانین و 
مقــررات موجود امکان پذیر نخواهد بود که این 
مهم، باید جــزو اصلی ترین اولویت ها و وظایف 
نمایندگان  مجلس جدید و دولت قــرار بگیرد. 
منتخــب مردم به جــای پرداختن به مســائل 
حاشــیه ای و درگیر شــدن در گروکشــی های 
سیاسی، باید درد اصلی کشور که همانا تولید و 
اشتغال است را دریابند و برای آن چاره اندیشی 

کننــد. این امــر صرفا با تصویــب یک طرح یا 
لایحه میســر نخواهد بود بلکه بعد از تصویب، 
در بعــد اجــرا و نظــارت نیز باید زیــر ذره بین 
نماینــدگان محترم بوده و مصوبات مجلس باید 

از ضمانت های اجرایی لازم برخوردار باشد. 
در همین راســتا، اعطای معافیت مالیاتی 10 
ســاله به کلیــه تولیدکنندگان صنایع نســاجی؛ 
 23 از  بیمــه کارفرمایــان  کاهش ســهم حق 
به 10 درصــد؛ اجرای صحیــح و کامل قانون 
مالیــات بر ارزش افــزوده )نه به شــکل فعلی 
کــه عملا به جای مصرف کننــده نهایی، ارزش 
افزوده از تولیدکننده دریافت می شــود(؛ اعمال 
معافیت گمرکی بــرای واردات کلیه مواد اولیه، 
ماشــین آلات و همچنین نوســازی ماشین آلات 
موجود؛ تســهیل محیط کسب و کار برای فعالان 
صنعتی از جمله آســان کردن شــرایط دریافت 
مجوزهای مربوطه، انشــعابات آب، برق و گاز، 
از این دســت، اجتناب ناپذیر اســت  و مواردی 
قابل رقابت  بتواننــد محصولی  تولیدکنندگان  تا 
و عرضه بــه بازارهای داخلــی و خارجی تولید 

نمایند.
تولیدکنندگان و کارآفرینان از دولت درخواست 
کمــک مالی ندارند، بلکه صرفا به آرامش، ثبات 
و یک ســری تسهیلات و مشــوق ها نیاز دارند 
تا بتوانند همچون گذشــته، با صرف دارایی های 
خودشــان صنعت را به حرکت در آورده و ضمن 
ایجاد اشــتغال، سودآوری و صادرات، در نهایت 
موجبات از بین رفتن بیکاري و قاچاق را فراهم 
آورند. امیدوارم اکنون که در آســتانه آغاز سال 
نو قــرار داریم، مســئولان مربوطــه همانطور 
که صنایع نســاجی و پوشــاک را جزو یکی از 
صنایــع اولویت دار در برنامــه راهبردی وزارت 
صنعت، معدن و تجــارت قرار داده اند، در عمل 
نیز صنعت نســاجی را مــورد التفات قرار داده و 
اقدامات عملی پیشــنهادی را برای رونق مجدد 

آن انجام دهند.
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ارتقای صادرات فرش ماشینی به 400 میلیون دلار تا پایان سال

قاچاق 600 میلیون دلاری پوشاک از تركیه در شش ماه

قائــم مقام وزیر صنعت، معــدن و تجارت گفت: 
صادرات فرش ماشــینی کشــور تا پایان سال 94 
بــه 400 میلیــون دلار ارتقا می               یابــد. به گزارش 
خبرگزاری تســنیم، مجتبی خســروتاج در مراسم 
افتتاح طرح تولید فرش ماشــینی شــرکت نگین 
رخ کرمانشــاه اظهار داشت: با توجه به روند اشباع 
صنعت تولید فرش ماشــینی در کشور، توجه بیشتر 
به موضوع صادرات فرش ماشــینی کشور به سایر 

کشورها ضروری است.
قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت از صادرات 
300 میلیون دلاری فرش ماشینی در 9 ماهه ابتدای 
ســال خبر داد و گفت: صادرات فرش ماشــینی در 
طول ســال گذشــته در مجموع 330 میلیون دلار 
بوده که با مقایسه با میزان صادرات 9 ماهه امسال 
رشد صادرات در این زمینه به خوبی مشهود است. 
خسروتاج بیان کرد: این میزان از صادرات در طول 
این مدت نشان  دهنده اشــباع بازار داخلی در تولید 

فرش ماشینی است که ســبب ارتقای صادرات از 
300 میلیون دلار در طول ســال گذشــته به 400 
میلیون دلار تا پایان امسال می  شود. وی با تأکید بر 
ضرورت توجه به بازارهای صادراتی خارج از کشور 
در زمینه تولید و صنعت فرش ماشینی، عنوان کرد: 
میزان صادرات کشــور در زمینه فرش ماشــینی با 
میزان صادرات فرش دســتباف فاصله ای نداشته و 

هر دو به یک میزان است.
قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان 
اینکــه با توجه به حجم تولید فرش ماشــینی در 
بازارهای داخلی این صنعت نیازمند ورود بیشــتر 
به بازارهای صادراتی اســت، گفــت: بنگاه های 
تولیدی در زمینه صــادرات این صنعت ضروری 
است نســبت به بازارهای صادراتی تغییر نظر و 
رویه بیشتری داشته باشند. وی با اشاره به نقش 
و مشــارکت بانک  ها در زمینــه تولید و صنعت، 
بیــان کرد: طرح  های تولیــدی و صنعتی نیازمند 
مشارکت بانک  ها هستند و در صورتی که بانک  ها 
منابع کافی داشته باشــند با بخش  های تولیدی 
همکاری لازم را دارند. خسروتاج با اشاره به عدم 
هماهنگی نیروی متخصــص با نیازهای صنعت 
و تولید در کشــور، گفت: برای ایجاد اشــتغال و 
کاهش معضل بیکاری باید تمامی شــاخص  های 

اقتصادی تنظیم شوند.

رییس انجمن صنایع نســاجی ایران با بیان این که آمار واقعی از قاچاق نداریم، 
از قاچاق حدود 600 میلیون دلار پوشاک از ترکیه به کشور در نیمه نخست سال 
جاری خبر داد. محمد مروج حسینی در گفتگو با ایسنا، با بیان این که امیدواریم با لغو 
تحریم ها قاچاق پوشاک به کشور نیز کاهش پیدا کند، اظهار کرد: جلسات زیادی 
با نیروی انتظامی، ستاد مبارزه با قاچاق کالا و... داشتیم اما هنوز این معضل حل 
نشده است. وی افزود: ما عدد واقعی از میزان قاچاق پوشاک نمی توانیم ارائه دهیم 
و همه آنها بر اســاس حدسیات است؛ به طوری که عدد گمرک کشور مقابل را به 
عنوان واردات از آن کشور حساب می کنیم و مابه التفاوت آن با عدد واردات پوشاک 

در کشور را به عنوان میزان قاچاق مشخص می کنیم.
به گفته رییس انجمن صنایع نســاجی ایران، در شــش ماهه نخست سال 
جاری حجم کل واردات پوشــاک در گمــرک ایران 5,5 میلیون دلار بوده و 
این در حالی اســت که گمرک ترکیه صادرات 600 میلیون دلاری پوشاک 

به ایران را در این مدت ثبت کرده اســت. مروج حســینی با اشاره به تلاش 
وزارت صنعت و سازمان حمایت برای پایین آوردن تابلوهای برندهای تقلبی 
در کشــور گفت: تعداد این برندها به قدری زیاد اســت که فقط از یک برند 
نزدیک 80 مغازه در ایران ایجاد شــده که هیچ کــدام از آنها هم نمایندگی 
نیســتند. وی افزود: این فروشــگاه ها فقط یک اسم را کپی می کنند و حتی 
آن را در قالب نماینده رســمی به افراد دیگــر نیز واگذار می کنند که وزارت 

صنعت، معدن و تجارت در تلاش اســت جلوی این کار را بگیرد.
رییس انجمن صنایع نساجی ایران تصریح کرد: برخی نتایج این اقدامات را اخیرا 
دیده ایم و دیده شده که تابلوی یک فروشگاه پایین می آید و 10 روز بعد دوباره آن را 
بالا می برند. مروج حسینی با تاکید بر این که این کار قطعا غیرقانونی انجام می شود، 
گفت: بستن قرار داد ها و اخذ نمایندگی از برندهای معتبر دنیا به این راحتی ها نیست 

که یک فروشگاه بتواند 10 روزه این کار را انجام بدهد.
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مدیرکل مبارزه با قاچاق کالاهای هدف گفت: 
در صورت تصویب دولت، تعرفه واردات پوشاک 
ســال آینده بــه 55 درصد کاهــش می یابد و 
پوشاک ترکیه به دلیل قرارداد تعرفه ترجیحی با 
40 درصد کمتر از این رقم می تواند وارد کشــور 
شــود. عباس نخعی در گفتگو با فارس، در مورد 
راهکارهای ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز برای 
پیشــگیری از قاچاق پوشــاک به عنوان یکی از 
چند کالای اصلی قاچاق پذیر گفت: می دانیم که 
در حوزه پوشــاک 530 تا 550 هزار نفر فعالیت 
می کنند و اگر واردات پوشــاک از مبادی قاچاق 
کنترل نشــود نتیجه آن جــز تعطیلی واحدها و 

بیکاری نخواهد بود.
وی با اشــاره به اینکه مرکز اصلــی برخورد با 
پوشــاک قاچاق در ســطح عرضه مطابق قانون 
وزارت صنعــت اســت تاکیــد کرد: مرکــز امور 
اصناف و بازرگانان در زیرمجموعه این وزارتخانه 
شهریورماه امسال بخشــنامه ای را ابلاغ کرد که 
تمام نمایندگی های پوشاک در ایران باید در مرکز 
اصناف بازرگانان ثبت شــوند و ضمنا مجوزهای 

لازم را هم از شرکت های خارجی بگیرند.
نخعــی با بیــان اینکه همچنیــن در طرح کد 

رهگیری جدید )GS1( قرار شــده تا پوشــاک، 
پتو و پارچه مجهز به کد رهگیری و شناســنامه 
کالا شــوند تاکید کرد: چه تولیدات داخل و چه 
آنهایی که از مبادی رســمی وارد می شوند باید 
پارچه های  یا  غیرقابل خدشــه  برچســب های  با 
نصب شــده بــر روی کالا مشــخصات کارخانه 

تولیدکننده و مبدأ را درج نمایند.
وی در پاســخ به اینکه فقط در مبادی ورودی 
شــاید برای واردات پوشاک قاچاق سخت گیری 
می شود و به راحتی در بخش عرضه این پوشاک 
ارائه می شــود، گفت: آمار واردات پوشاک این را 
نشان می دهد که بخشی از این کالا در مغازه ها 
ارائه می شــود اما بنا است تا افرادی که پوشاک 
خارجــی وارد می کنند در ابتــدا کالای خود را 
ثبت کرده و مســتندات قانونی و فاکتور رسمی 
را در اختیار داشــته باشــند تا در مواقع نیاز ارائه 
کنند. نخعی با اذعان به اینکه در ســطح عرضه، 
پوشــاک قاچاق وجــود دارد خاطرنشــان کرد: 
معتقدیم حتی در تولیــد داخل مزیت هایی برای 
صادرات پوشــاک داریم، نمونه آن تولید کت و 
شلوار مردانه است که اکنون به اروپا هم می رود 
و می توان در بخش هایی از پوشــاک که مزیت 

نداریم مجوز رسمی بدهیم.
مدیرکل مبارزه با قاچاق ســتاد مرکزی مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز در پاســخ به اینکه تعرفه بالای 
واردات در حوزه پوشاک چقدر در قاچاق پذیر شدن 
آن موثر اســت گفت: در دولت دهم تعرفه واردات 
پوشــاک 100 درصد بود که در ابتدای این دولت 
ابتدا آن را بــه 200 درصد و دوباره به صد درصد 
رساندند این تعرفه از ابتدای سال 94 به 75 درصد 
رســید و در صورت تصویب دولت تعرفه واردات 
پوشاک برای سال 95، 55 درصد خواهد شد. وی 
به قرارداد تعرفه ترجیحی با ترکیه اشــاره کرد و 
گفت: از آنجایی که پوشــاک نیز در لیست تعرفه 
ترجیحی بین ایران و ترکیه قرار دارد تعرفه واردات 
پوشــاک از ترکیه از 40 درصد تخفیف برخوردار 

بوده و با این حساب به 30 درصد می رسد.
نخعــی گفت: بــرای حمایــت از تولید داخل 
پیش بینی شــده تا صندوقی تشــکیل شود تا از 
منابع درآمد پوشاک از تولید داخل حمایت شود. 
وی به آمار واردات بی رویه محصولات نســاجی 
از جمله پوشــاک، چرم و کفش از چین به کشور 
اشاره کرد و گفت: در ســال 2014 یک میلیارد 
دلار چرم و کفش از چین به ایران صادر شــده 
اســت که تنهــا 8 میلیــون دلار از این رقم در 
گمرکات کشــور ثبت شده و مابقی ممکن است 
از طریــق مناطق آزاد یا کالای همراه مســافر 
بــه مقصد ایران آمده باشــد و اینکــه چقدر از 
992 میلیون دلار چــرم و کفش کالای قاچاق 

محسوب می شود مشخص نیست.
به گفته این مســئول در ســتاد مبارزه قاچاق 
کالا و ارز همچنیــن طبق آمار یک میلیارد دلار 
محصولات نســاجی از جمله پوشاک از چین در 
سال 2014 وارد ایران شده که 313 میلیون دلار 
آن از طریق گمرکات رســمی وارد شده و مابقی 
ایــن رقم یعنی چیزی حــدود 687 میلیون دلار 
ممکن است از مناطق آزاد، کالای همراه مسافر 

و یا مبادی قاچاق وارد کشور شده باشد.

احتمال كاهش تعرفه واردات پوشاک به 55 درصد
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آمادگی برای ساخت كارخانه نساجی با مشاركت پاكستان
رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی 
خراسان شمالی از اعلام آمادگی برای احداث کارخانه 
نساجی با مشارکت کشور پاکستان در این استان خبر 
داد. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، محمد صمدی 
در جلسه مشترک با سرکنسول پاکستان در بجنورد، 
گفت: پنبه یکی از محصولات تولیدی این اســتان 
است که می توان با مشــارکت کشور پاکستان که 
دارای کارخانه های نساجی است، چنین کارخانه هایی 
را در این استان نیز ایجاد کرد. وی افزود: در صورت 
توافق بــرای احداث این کارخانه، خراسان شــمالی 
زمین و مواد اولیه را در اختیار پاکستان قرار می دهد.

كاهش مالیات فروشندگان فرش ماشینی با نصب صندوق مكانیزه فروش
رییــس اتحادیه فروشــندگان فرش ماشــینی 
و موکت گفت: قســم می خورم کــه اگر مالیات 
صنف ما را بر اســاس صندوق فروش محاســبه 
کنند، در آن صــورت اکثریت این صنف به دلیل 
گردش مالی ناچیز، معاف از مالیات خواهند شــد. 
بــه گزارش اتــاق اصناف ایــران، محمد هادی 
کمالیان در مورد نصــب صندوق فروش در این 
اتحادیه گفت: متاســفانه صندوق مکانیزه فروش 
برای اصناف به یک غول بزرگ تبدیل شــده و 
اعضای صنف ما از این صندوق می ترســند. وی 
افزود: دو سال است که برخی از صنوف مشمول، 
صنــدوق مکانیزه فروش را نصــب کردند اما در 
طی این مدت حتی از یــک واحد صنفی هم بر 
اساس صندوق فروش مالیات گرفته نشده است.

رییس اتحادیه فروشندگان فرش ماشینی و موکت 
بــا بیان این نکته که هنوز ممیزین و ســرممیزین 
خرید و فروش های ثبت شــده در صندوق فروش 
را به رســمیت نمی شناســند و آن را فاقد شفافیت 
لازم می داننــد، تصریح کرد: متاســفانه ممیزین و 

سرممیزین هم نســبت به صندوق مکانیزه فروش 
اطلاعات جامع ندارند و هنــوز در مورد آن توجیه 
نشــده اند. وی همچنین از تعیین جریمه 4 میلیون 
تومانی برای واحدهای صنفی که به نصب صندوق 
مکانیزه فروش اقدام نکردند، انتقاد کرد و افزود: اگر 
قرار اســت که مالیات را بر اساس صندوق فروش 
تعیین کنند پس باید توافقات پایان سال مالیاتی هم 

کنار گذاشته شود.
کمالیان همچنین این پیشنهاد را مطرح کرد که 
اگــر پیگیری نصب و اجرای صندوق های مکانیزه 
فروش در واحدهای صنفی بــه اتحادیه ها واگذار 
شــود، اتحادیه ها با یک برنامه ریزی جامع سالانه 
25 درصد صنف را مشــمول اتصــال به صندوق 

مکانیزه فروش خواهند کرد.
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رییس اتحادیه پوشاک اصفهان با بیان اینکه رکود بازار ناشی از کاهش قدرت 
خرید مردم است، گفت: یکی از عوامل رکود، عرضه پوشاک قاچاق و بی کیفیت 
خارجی اســت. ابراهیم خطابخش در گفتگو با تســنیم، با اشاره به وضعیت بازار 
پوشاک، اظهار داشت: بازار در حال حاضر شرایط مطلوبی ندارد، از یک طرف در 
اواسط زمستان قرار داریم و هنوز بازار برای خرید شب عید آماده نشده و از سوی 
دیگر قدرت خرید مردم پایین آمده و بازار در رکود کامل به سر می برد. وی افزود: 
متأسفانه به وضعیت معیشت مردم هیچ توجهی نمی شود، با اینکه اجناس گران 
نشــده اند اما مشخص است که پایین آمدن قدرت خرید مردم سبب شده تا بازار 

پوشاک رونق نداشته باشد.
رییس اتحادیه پوشاک اصفهان با بیان اینکه یکی دیگر از عوامل رکود عرضه 
پوشاک بی کیفیت خارجی است، تصریح کرد: اجناس خارجی به صورت فراوان در 
بازار یافت می شود و یکی از دلایلی که بازار داخلی رونق ندارد همین مسئله است. 
وی به قاچاق پوشاک اشاره کرد و گفت: بخشی از این پوشاک خارجی به صورت 
قاچاق وارد کشــور می شود و بخشی دیگر به صورت آزاد و از طریق گمرک وارد 
شده و به بازار تزریق می شود. ما با اجناسی که مجوز گمرک دارند مشکلی نداریم 

و همه بحثمان روی اجناس قاچاق بی کیفیت است.
خطابخــش تصریح کرد: ورود این اجناس قاچــاق روی تولید داخلی تأثیر 
بســیاری گذاشــته، با اینکه جنس پوشــاک ایران مرغوب تر است متأسفانه 
اجناسی از شرق آســیا به بازار وارد می شود که کیفیت نامرغوبی دارد اما به 
دلیــل پایین تر بودن قیمت به راحتی جنس ایرانی را کنار می زند. وی گفت: 

البته با توجه بیشــتر به بحث تولید داخلی در ســال های اخیر شرایط بهتری 
را تجربه کرده ایم اما تا زمانی که با ورود جنس قاچاق مبارزه نشــود کاری 
از پیش نخواهیم برد. رییس اتحادیه پوشاک اصفهان خاطرنشان کرد: برای 
مبارزه با این موضوع بحث شناســنامه دار شدن پوشاک خارجی مطرح شده 
اســت که در صورت اجرا شــدن می توانیم به بهبود وضعیــت تولید ملی و 

حمایت از تولیدکننده داخلی امیدوار شویم. 

رییس اتحادیه پوشــاک دوخته مشــهد گفت: 
سرمایه گذاری در بخش پوشاک در خراسان رضوی 
از جمله حوزه هایی اســت که می تواند در کاهش 
نرخ بیکاری اثرگذار باشــد. مهدی لسان طوسی 
در گفتگو با تســنیم اظهار داشت: سرمایه گذاری 
در بخش پوشــاک از جمله بخش هایی است که 
با میــزان اندک بازدهی بالایی دارد. وی تصریح 
کرد: کارگاه های تولیدی که در بخش پوشــاک 
فعالیــت دارند از 3 نفر تا بیــش از 100  نفر نیرو 
را به کار مشــغول کرده اند کــه می تواند ظرفیت 

مناسبی در این حوزه باشد.
رییــس اتحادیــه پوشــاک دوخته مشــهد با 

بیــان اینکه کشــش بســیار مناســبی در بازار 
خراســان رضوی برای تولیدات این حوزه وجود 
دارد، خاطرنشــان کرد: امکان صادرات ســاده 

ایــن محصولات نیــز مزیت بزرگی اســت که 
می تواند اشــتغال زیادی را در خراسان رضوی 
ایجاد کند. لسان طوسی در ارتباط با چالش هایی 
که در حوزه تولیدات پوشــاک در مشــهد وجود 
دارد، تصریــح کرد: وجود تداخلات صنفی میان 
فعالان دخیل در حوزه پوشــاک این بخش را با 
مشکلات زیادی روبه رو کرده است. وی افزود: 
باید ســازوکاری در نظر گرفته شــود که تمام 
اتحادیه هایی که امــور مربوط به تولید و توزیع 
پوشــاک را بر عهده دارند زیــر نظر یک صنف 
واحد فعالیت داشته باشــند تا مشکلات مربوط 

یابد. آنها کاهش  به 

بازار پوشاک در ركود كامل

كاهش نرخ بیكاری در خراسان رضوی با سرمایه گذاری در پوشاک 

اسفند 94/فروردین 95، شمــــاره 265خبرنامه



8www.sanatnassaji.com / صنعت نساجی و پوشاک

برگزاری همایش ملی نساجی، پلیمر، پوشاک، طراحی پارچه و لباس در دانشگاه آزاد یزد 

پلیمر،  »نســاجی،  ملــی  همایش  چهارمیــن 
پوشاک، طراحی پارچه و لباس« روزهای 28 و 
29 بهمن ماه 1394 در دانشــگاه آزاد یزد برگزار 
شد. به گزارش خبرگزاری دانشجو، این همایش 
از اســاتید، دانشــجویان،  نفر  با حضــور 200 
از سراســر  نســاجی  و صنعتگران  صاحبنظران 
کشــور به مدت دو روز در دانشگاه آزاد اسلامی 

واحد یزد برپا گردید. 
محمدرضا احمدزاده دبیر همایش، با اشــاره به 
برگزاری دو روزه این رویداد ملی گفت: دانشــگاه 
آزاد یزد برای چندمین بار میزبان این همایش ملی 
بود که در آن، آخرین یافته های صنعت نساجی و 
ارتباط مؤثر دانشگاه و صنعت در این بخش مورد 
بررسی و تبادل نظر قرار گرفت. وی افزود: با توجه 
به فراخوانی که ارائه شــد،200 مقاله به دبیرخانه 
همایش ارسال شــد که از این تعداد 68 مقاله به 
صورت شــفاهی و 82 مقاله هم بصورت پوســتر 
ارائه گردید. دبیر چهارمین همایش ملی نســاجی، 
پلیمر، پوشاک، طراحی پارچه و لباس تصریح کرد: 
برگزاری پنج کارگاه تخصصی و نشســت بررسی 
مشــکلات صنعت نســاجی از برنامه هایش این 

همایش دو روزه بود.
شــهوازیان، عضو هیئت علمی دانشگاه آزاد یزد 

نیز در این مراسم گفت: مسایل و مشکلات فعلی 
صنعت نســاجی بسیار زیاد اســت که عمده ترین 
مشــکلات پیش روی این صنعت شامل: 1- نرخ 
بهره بانکی، 2- مشــکلات بازنشستگی کارگران 
با قانون مشــاغل ســخت و زیان آور، 3- قاچاق 
کالاهــای نســاجی بالاخص پارچه و پوشــاک، 
4- مشــکل بازاریابی برای کالاهــای صادراتی 
نســاجی و حضور در بازارهــای جهانی، 5- برند 
ســازی برای پوشــاک هم برای بازارهای داخلی 

و هم بازارهــای صادراتی، 6- نرخ بالا و بازدهی 
کم برای ســرمایه گذاری های جدید و بازســازی 
صنعت نســاجی، در این نشســت مــورد بحث و 
بررســی قرارگرفت و جمعــی از مدیران صنعت 
نساجی استان خواهان رسیدگی به این مشکلات 
و پیگیری وزارت صنعت، معدن و تجارت نسبت به 

وضعیت صنعت نساجی استان یزد شدند.
همچنیــن گلنــار نصرالهــی مدیــرکل دفتر 
نساجی، پوشــاک، چرم وزارت صنعت، معدن و 
تجارت در ادامه این همایش بیان کرد: در حال 
حاضر 500 هزار نفر به صورت مســتقیم در این 
صنعت نساجی مشــغول به فعالیت هستند. وی 
افزود: مصرف پوشــاک در کشــور سالانه 490 
هزار تن است که حدود 350 هزار تن در داخل 
کشــور تولید می شــود و در این راســتا سالانه 
شــاهد یک میلیارد و 300 میلیون دلار واردات 
کالاهای نســاجی به کشور هستیم. نصرالهی با 
اشــاره به مشــکلات پیش روی نساجی گفت: 
ضرورت دارد در راســتای رفع مشکلات، دولت 
در جهت پوشــش بیمه ای و حقــوق گمرکی و 
بانک ها در راســتای اعطای تســهیلات بانکی، 

ایفا کنند. نقش موثری را 

خبرنامه
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سود ۳00 درصدی و گرانفروشی در حراج ۷0 درصدی 
بازرســی انجام شده توســط مأموران تعزیرات 
از یک مرکز خرید معروف شــمال تهران نشــان 
داد برخــی واحدهــای این مرکز خریــد اقدام به 
دریافت   و  غیرقانونــی  برگــزاری حراجی هــای 
ســودهای غیرمجاز کرده اند. به گزارش تســنیم 
گرانفروشی پوشــاک در یکی از پاساژهای شمال 
تهران باعث افزایش شکایت های مردمی و حضور 
گشت مشترک تعزیرات حکومتی استان تهران در 
این پاســاژ شد. یکی از مســائلی که در بدو ورود 
به پاســاژ توجه بازرس ســازمان صنعت، معدن و 
تجــارت را جلب کرد، وجــود علامت حراج های 
20 تا 70 درصدی در ویترین فروشــگاه ها بود که 
مهدی  هاشمی بازرس ســازمان صنعت، معدن و 
تجــارت در این مورد گفت: تمام واحدهای صنفی 
و شــرکت های دارای فروشــگاه های زنجیره ای 
بــرای برگزاری حراج باید مجوز برگزاری حراج را 

از اتحادیه مربوطه دریافت کنند.
در بازدید از نخستین فروشــگاه با بررسی های 
انجام شده از سوی بازرس مشخص شد که حتی 
با وجود اعمال حراج 50 درصدی نیز گرانفروشــی 

صورت می گیرد که بلافاصله بازرس اقدام به تهیه 
گزارش تخلف کرد و به دستور رییس شعبه حاضر 
در گشــت، قیمت ها به قیمت مصوب اصلاح شد.  
هاشمی در حین بازرســی از این فروشگاه گفت: 
جواز کســب فروشگاه و تمام مســتندات قانونی 
شــامل ثبت شــرکت، فاکتور خریــد کالا، مهر 
فروشــگاه، فاکتور معتبــر و قانونی و همچنین در 
صورت داشتن جنس خارجی مستندات گمرکی از 

جمله برگ سبز باید در فروشگاه موجود باشد.
امید شــهرآبادی رییس گشــت های مشترک و 
رییس شعبه 41 تعزیرات حکومتی استان تهران در 
این خصوص گفت: با گزارش تخلف تشکیل شده، 
پرونــده در محل تشــکیل و این شــرکت برای 
گرانفروشی به پرداخت 154 میلیون تومان جزای 
نقــدی در حق دولت محکوم شــد. در ادامه تیم 
گشت وارد فروشگاهی شد که فروشنده مدعی بود 
تمام کالاهای فروشــگاه خارجی است اما کیفیت 
و جنس پارچه ها و نــوع دوخت آن این مطلب را 

تایید نمی کرد.
بازرس ســازمان صنعت، معدن و تجارت در این 

فروشــگاه نیز به بررســی قیمت کالاها و مدارک 
شــرکت پرداخت که پس از بررســی ها مشخص 
شــد این فروشــگاه نیز اقدام به برگــزاری حراج 
غیرقانونی و گرانفروشــی کرده اســت. گزارش 
تخلف این فروشگاه پوشاک به ارزش 15 میلیون 
تومان به رییس شعبه تعزیرات حکومتی ارجاع شد 
که رییس شــعبه 41 تعزیرات حکومتی با توجه به 
عدم حضور مدیرعامل شــرکت وی را به تعزیرات 
حکومتی احضــار و حکم این فروشــگاه را برابر 

قانون 75 میلیون تومان جزای نقدی اعلام کرد.
سومین شکایت مردمی مربوط به یک فروشگاه 
پوشــاک زنانه و مردانــه بود که فروشــنده این 
فروشگاه سود قانونی برای پوشاک را 300 درصد 
می دانســت! این فروشــگاه برای برگزاری حراج 
مجوز قانونی داشــت اما با بررسی بازرس سازمان 
صنعت، معدن و تجارت مشــخص شد که تاریخ 
اعتبار این جواز به پایان رســیده اســت بنابراین 
برگزاری حراج در این فروشگاه نیز غیرقانونی بود. 
در ادامه بررسی های بازرس نیز تخلف گرانفروشی 
مشاهده و گزارش این تخلف به ارزش 22 میلیون 
تومان به رییس شعبه 41 تعزیرات حکومتی استان 

تهران ارجاع شد.
رییس شعبه 41 تعزیرات حکومتی استان تهران 
در مورد این پرونــده گفت: با توجه به عدم حضور 
مسئول این فروشگاه برای وی نیز احضاریه صادر 
شــده است اما بنا به گزارش تخلف دریافتی و برابر 
قانون و با توجه به اسناد و مدارک قانونی ارائه شده، 
این فروشگاه به پرداخت 115 میلیون تومان جزای 
نقدی محکوم می شود. رییس گشت های مشترک 
تعزیــرات حکومتی اســتان تهران با هشــدار به 
متخلفان گفت: رویکرد تعزیرات حکومتی جلوگیری 
از انجام تخلف اســت اما در صورت انجام تخلف و 
تکرار تخلف برابر قانون با متخلفان برخورد می شود. 
هموطنان می توانند شکایات خود را برای رسیدگی 
در گشت های مشترک سازمان تعزیرات حکومتی به 

سامانه پیامکی 30009651 ارسال کنند.
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خبرنامه

برگزاری دهمین كنفرانس ملی مهندسی نساجی ایران

اطلاعیه

نســاجی  مهندســی  ملی  کنفرانس  دهمین 
ایــران از 7 تا 9 اردیبهشــت 1395 توســط 
دانشــکده مهندسی نســاجی دانشگاه صنعتی 
اصفهان در شــهر اصفهان برگزار می شود. به 
گزارش خبرگزاری دانا،  دانشــکده مهندســی 
نســاجی دانشــگاه صنعتی اصفهــان مفتخر 
اســت که برگزارکننده دهمین کنفرانس ملی 
مهندسی نســاجی ایران باشد. صنعت نساجی 
در کشــور ما از صنایع قدیمی است که ریشه 
در تاریــخ کهن این مرز و بوم دارد و اصفهان 
بــه عنوان آغازگر صنعت نســاجی به صورت 
نویــن از جایگاهــی خــاص و انکارناپذیر در 
مقایسه  است.  برخوردار  تاریخ صنعت کشــور 
روند صنعتی شــدن ایران با ســایر کشورها، 
بیانگر عــدم توازن در نقش صنایع نســاجی 
در شــکوفایی اقتصــادی کشــور به نســبت 
ظرفیت های آن با وجود چنین ســابقه تاریخی 

می باشد.
فناوری  از:  عبارتنــد  کنفرانس  محورهــای 
نســاجی-رنگرزی، چاپ و تکمیل-منسوجات 
فنی و پوشاک-علوم الیاف-مدیریت نساجی-

رنگ. نانوفناوری-علوم 

احتراما به استحضار می رســاند با توجه به عدم وجود رشته مهندسی فناوری تولید الیاف مصنوعی، مركز آموزش علمی 
كاربردی وابسته به جامعه اسلامی كارگران اصفهان، اقدام به تأسیس رشته مذكور نموده است لذا كلیه دارندگان مدارک 
كاردانی و كارشناسی در تمامی رشته ها كه علاقه مند به تحصیل در مقطع كارشناسی ناپیوسته مهندسی فناوری تولید الیاف 
 www.sanjesh.org مصنوعی می باشند، می توانند جهت ثبت نام بدون كنكور به سایت سازمان سنجش كشور به نشانی
مراجعه نمایند. همچنین برای كسب اطلاعات بیشتر می توانند با مدیر گروه رشته نساجی این مركز آقای مهندس منصور 

منصوری به شماره تلفن همراه 091۳126۳۷5۳ تماس حاصل فرمایند.
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